СОВЕТ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОЛЧАНОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
 « 13    »  декабря 2022 г.                                                                            №10

О внесении изменений в решение Совета Тунгусовского
сельского поселения от 13.12.2019 №18 "Об утверждении

Положения о Бюджетном процессе в Тунгусовском

сельском поселении"
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
СОВЕТ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
Внести в решение Совета Тунгусовского сельского поселения от 13.12.2019 года № 18 следующие изменения:
   1.  пункт 2 статьи 13 Положения о бюджетном процессе изложить в следующей редакции:
"2. Решением о бюджете поселения также утверждаются следующие показатели:

-распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по разделам, подразделам, целевым статьям, муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности, группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям, муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в случаях, установленных соответственно Бюджетным Кодексом, законом субъекта Российской Федерации, муниципальным правовым актом Совета Тунгусовского сельского поселения;

-общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;

- объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году и плановом периоде;
-источники финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

- верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием  в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;
-иные показатели бюджета Тунгусовского сельского поселения, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, настоящим Положением;

- ведомственная структура расходов бюджета Тунгусовского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период."
  2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании администрации Тунгусовского сельского поселения «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Тунгусовское сельское поселение» (http://www.tungusovo.ru/).

  3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета Тунгусовского

сельского поселения                                                                             С.Н. Попова
Глава Администрации Тунгусовского

сельского поселения                                                                         А.А.Мищенко